
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Solicita aclaratoria

 
ACTA

En la ciudad de Córdoba, a los seis días del mes de octubre de 2021, siendo las 13:00 hs,
mediante videoconferencia meet, se reúne la Junta Electoral con la presencia de sus integrantes,
a los fines de solicitar aclaratoria de lo resuelto por la H. Junta de Apelaciones en sus actas
ACJA-2021-11-E-UNC-JA#HCS y ACJA-2021-13-E-UNC-JS#HCS. Fundamenta nuestro
pedido en virtud que en la acta 13/2021 se solicita excluir a la Docente González Karina DNI
32.693.800, la profesara se encuentra designada en virtud de las resoluciones RHCD  66/19;
RHCD 4/2021 y RD 31/2021. Al momento de responder mediante nota GDE NO-2021-557115-
UNC-JE#FP de fecha 27/09/2021 se acompañó informe de personal quien manifiesta que tiene 2
años de antigüedad y que se encuentra desempeñando actualmente su cargo, así mismo con
posterioridad el  28/09/2021, y a los fines aclarar aún más, se envió a la Junta de Apelaciones la
Resolución RHCD 66/19 (su primera designación) a los efectos de probar su primera
designación ya que en del informe del departamento de personal se informó que tiene dos años
de antigüedad y que se encuentra desempeñando el cargo. Con relación al acta 11/2021 sobre el
docente Maldonado Horacio Roque, sobre pedido de información se envió a la junta de
apelaciones -mediante nota GDE NO-2021-556731-UNC-JE#FP de fecha 27/09/2021- la
Resolución 498/2020 por la cual se lo prorrogaba en su designación de docente Titular Plenario
desde el 02/09/2020 y hasta tanto se complete el trámite del informe presentado ante el H.
Consejo Directivo y la RD 260/2021 de fecha 21/04/2021 por la cual se acepta la renuncia
condicionada hasta que presente su renuncia definitiva, asimismo se informó que por EE- 2021-
531924-UNC- VDE#FP se tramita su renuncia definitiva. Se solicita la aclaración ya que la H
Junta de Apelaciones resuelve en virtud de un informe de personal obrante en el expediente
EX2021-531924-UNC-VDE#FP, pero no tiene en cuenta el informe de personal obrante EE-
2021-531924-UNC- VDE#FP (de renuncia definitiva) en el cual se manifiesta que su última día
como docente fue el 31/08/2021 y que se aceptara su renuncia con fecha 01/09/2021, asimismo
se envió copia de la liquidación del sueldo del mes de agosto lo cual demuestra que se
encontraba ejerciendo su cargo como docente a la fecha 27/08/2021 –cierre de padrones-.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EXP-UNC:0001181/2020


 
VISTO


El vencimiento de la designación del Profesor Horacio Roque Maldonado como Profesor Titular Plenario dedicación
exclusiva en la Cátedra Problemas de Aprendizaje; y


CONSIDERANDO


Que dicho vencimiento se producirá el 01.09.2020.


Que dada la emergencia sanitaria el Profesor Maldonado ha presentado el informe de la labor desarrollada en los
últimos cinco años, de manera digital.


Que hasta tanto este informe sea tratado por el H. Consejo Directivo y para asegurar la continuidad de las
actividades académicas corresponde se prorrogue su designación.


Por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD 


R E S U E L V E


Artículo 1°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Horacio Roque Maldonado (Legajo 28771)
en su cargo de Profesor Titular Plenario dedicación exclusiva en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, desde el
02.09.2020 y hasta tanto se complete el trámite del informe presentado ante el H. Consejo Directivo.


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2020-498-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 30 de Julio de 2020

				2020-07-30T10:01:43-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Matias DREIZIK

		cargo_0: Secretario del HCD

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-07-30T12:28:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Patricia ALTAMIRANO

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-07-30T12:28:41-0300

		GDE UNC












Dpto. Personal, 01/09/2021
Ref. EXP-UNC: 


Atento la Renuncia presentada por el profesor Horacio Roque Maldonado


con  motivo  de  haber  obtenido  el  Beneficio  Jubilatorio  se  informa  los  datos


personales y situación de revistas:


Datos personales del solicitante


Apellido y Nombres: MALDONADO, HORACIO ROQUE


Legajo Nº: 28.771


C.U.I.L.: 28-08295794-5


Situación de Revista – Cargo al que renuncia


       Cátedra y/o Función: "PROBLEMAS DE APRENDIZAJE”


 Cargo: “Profesor titular DE por concurso hasta el día 30/06/2021, categoría 


101 (cód. Siu-mapuche 344687 vínculo 210124).


El profesor no posee cargas patrimoniales. Dado que el profesor renuncia a partir del 


día 01 de setiembre de 2021- último día trabajado 31/08/2021- para el caso de 


aceptación de la renuncia, se solicita ordenar la liquidación y pago del proporcional 


S.A.C. 2do. semestre 2021 como así también de cuarenta y cinco (45) días de 


vacaciones anuales no gozadas correspondientes a: quince (15) días de saldo de 


vacaciones anuales 2020 y treinta (30) días de vacaciones 2021 proporcionales al 


tiempo trabajado. Se hace notar que en ningún caso las vacaciones son de plazo 


vencido.


Se solicita hacer expediente -código GDE: RRHH 00005-Renuncias- y remitir el 


mismo a Secretaría General, MESA GENERAL DE ENTRADAS (DGME#SG) 


solicitando pase a la Oficina de Sumarios a fin de que emita informe respecto a qué 


si el agente está sumariado o no y luego a la Dirección de Asuntos Jurídicos para 


dictaminar sobre la procedencia del pago de las vacaciones.


          Elévese a Secretaria Académica para la prosecución del trámite.


Atentamente.


Carlos Pacífico Magi


Dirección de personal y Sueldos


Facultad de Psicología-UNC







 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: MALDONADO HORACIO ROQUE-informe


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 17 de Septiembre de 2021

				2021-09-17T13:30:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Vicedecanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00533664-UNC-VDE#FP

		Numero_1: IF-2021-00533664-UNC-VDE#FP

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		numero_documento: IF-2021-00533664-UNC-VDE#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Diego Germán JUNCOS

				2021-09-17T13:23:31-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP


 
VISTO


Los vencimientos de las designaciones interinas de los docentes que se producirán el 31.03.21; y


CONSIDERANDO


Que a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas de las distintas Cátedras es necesario
efectuar las designaciones solicitadas.


Por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente en los cargos y cátedras que en cada
caso se indica a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2023 o antes si los cargos fueran cubiertos
por concurso o se aprobara el orden de mérito del concurso correspondiente, de acuerdo al ANEXO que integra la
presente resolución con 9 (nueve) fojas


Artículo 2°: Los Profesores designados en los artículos precedentes deberán concurrir al Área Personal y Sueldos
de la Facultad de Psicología a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente siendo la fecha de alta la
del Acta que a tal efecto se labre en esa. Asimismo en el término de diez (10) días deberán concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba con copia de la
presente Resolución a efectos del trámite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.














 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



1 



 



INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA 



Apellido y Nombre Cargo y dedicación Legajo 



Vaiman Marcelo Profesor Asistente dedicación 
simple 



46657 



Moretti Luciana Profesor Asistente dedicación 
simple 



42979 



Di Paola Naranjo 
Antonella 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



43372 



Goycolea Walter Profesor Asistente dedicación 
simple 



48988 



Olivero Ezequiel Profesor Asistente dedicación 
simple 



47597 



Zalazar Jaime 
Mauricio 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



50169 



 
INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA 



Reyna Cecilia Profesor Asistente semidedicación 49008 



 
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO INFANTIL – Cátedra A 



Figueroa Carmen 
Edith 



Profesor Asistente semidedicación 43983 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación en un cargo interino suplente de Profesor Adjunto 
semidedicación en la misma Cátedra 



Gutiérrez Mercedes 
Lizet Alina  



Profesor Asistente semidedicación 51816 



Maria José Ferrero Profesor Asistente semidedicación  48646 



 
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO INFANTIL – Cátedra B 



Marasca Roxana  Profesor Asistente dedicación 
simple 



51451 



Rabinovich Diana 
Luz 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



51742 



 
SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORÁNEOS - Cátedra A  



Hugo Ignacio Acuña Profesor Asistente semidedicación 47050 



Cecilia Ferrero  Profesor Asistente dedicación 
simple 



52308 



 
BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – Cátedra A 
Marcela Alejandra 
Sarach 



Profesor Adjunto semidedicación 30656 



 
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – Cátedra A 
Macerlo Vaiman Profesor Asistente semidedicación 46657 



Debora Mola  Profesor Asistente semidedicación 54488 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



2 



 



María Milagros 
Martínez 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



54801 



Bobbio Antonella Profesor Asistente dedicación 
simple 



55189 



 
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – Cátedra B 
María Marta Morales Profesor Asistente semidedicación 27397 



Trógolo Mario 
Alberto 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



48115 



 
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA – Cátedra A 



Mariana Itatí Branca Profesor Asistente dedicación 
simple 



50392 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su promoción en un cargo interino de Profesor Asistente 
semidedicación en la misma Cátedra 



Venturelli Alfonso 
Nicolás 



Profesor Asistente semidedicación 43929 



 
PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA – Cátedra B 



Casetta Germán  Profesor Asistente dedicación 
simple 



44666 



 
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA - Cátedra A 



María Ayelén Serra  Profesor Asistente dedicación 
simple  



51665 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación interina suplente en un cargo de Profesor Asistente 
semidedicación cubriendo la licencia sin goce de haberes de la Profesora 
Marisa Perticarari en la misma Cátedra 



 
 
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA - Cátedra B 



Saracho María 
Victoria  



Profesor Asistente dedicación 
simple  



51740 



María Ayelén Serra Profesor Asistente dedicación 
simple 



51665 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Profesor Asistente semidedicación interino 
suplente en la Cátedra A 



 
NEUROFISIOLOGÍA Y PSICOFISIOLOGIA - Cátedra B 



Michelini Yanina Profesor Asistente semidedicación 49950 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure 
su designación como Asistente semidedicación 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



3 



 



 
PSICOANÁLISIS 



Cabanillas Mario Profesor Asistente dedicación 
simple  



28594 



Morales Alexis Profesor Asistente dedicación 
simple 



45181 



Caminos Mariano Profesor Asistente semidedicación 44107 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple 



Biondini Mauro  
Suplente - 
Reemplazando al Lic. 
Caminos por licencia o 
antes si se produjera 
su reintegro 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



44168 



Guido Horacio Coll 
Moya 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



52680 



 
TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra A 



Javier Sánchez 
Rosas 



Profesor Asistente semidedicación  37654 



Vaiman Marcelo   Profesor Asistente semidedicación 46657 



Pilatti Angelina  Profesor Asistente dedicación 
simple 



41197 



Vera Belén del Valle  Profesor Asistente dedicación 
simple 



55893 



 
TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS -  Cátedra B 



Pujol María Alejandra   Profesor Asistente semidedicación 33681 



 
ANTROPOLOGÍA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA  



Andrea Milesi Profesor Titular semidedicación 35605 



Marcos Javier Luna Profesor Asistente semidedicación 46661 



Agustín Liarte Tiloca Profesor Asistente dedicación 
simple 



49948 



 
PSICOLOGÍA SOCIAL 



Rafael Antonio 
Carreras 



Profesor Asistente semidedicación  44110 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la misma 
Cátedra 



 
PSICOLOGÍA EDUCACIONAL  



Romera Largo Laura  Profesor Asistente semidedicación 41185 



Carla Haydeé Profesor Asistente semidedicación 42695 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



4 



 



Falavigna  



Luciana Schneider  Profesor Asistente semidedicación 48417 



Esteban Moraschetti Profesor Asistente dedicación 
simple 



50168 



Érika Soledad 
Vacchieri 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



46659 



Natalia 
Ayelén Bonansea 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



45785 



 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA 



Patricia Mariel 
Sorribas 



Profesor Asistente semidedicación  38769 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesora Asistente dedicación simple por concurso en la misma 
Cátedra 



 
PSICOPATOLOGÍA 



Javier Luis Aguirre  Profesor Adjunto semidedicación  43224  



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación 



Pablo Suen  Profesor Adjunto dedicación simple  48768  



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple 



 
PSICOLOGÍA SANITARIA 



Illanes Mariana Inés  Profesor Asistente semidedicación 40567 



Illanes Mariana Inés Profesor Asistente dedicación 
simple 



40567 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple 



 
PSICOLOGÍA CLÍNICA 



Valentini Aurora  Profesor Asistente semidedicación 45180 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple 



Barbará Vidal 
Gabriela  
Suplente - 
Reemplazando a la Lic 
Valentini por licencia o 
antes si se produjera 
su reintegro  



Profesor Asistente dedicación 
simple 



51743 



Costa Andrea Maricel  Profesor Asistente dedicación 
simple 



40097 



Jorge Elizabeth  Profesor Asistente semidedicación 46092 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



5 



 



cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple 



 
TÉCNICAS PROYECTIVAS 



María Eugenia Bazán Profesor Asistente semidedicación 41423 



Romina Grisel Alanis Profesor Asistente dedicación 
simple 



52638 



 
PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA 



Alfonsina Gabriela 
Muñiz 



Profesor Asistente semidedicación  50390 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la misma 
Cátedra 



 
ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL 



Stabile Carmen Profesor Titular semidedicación 18370 



Stabile Carmen  Profesor Asistente semidedicación 18370 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Profesora Titular en la misma Cátedra 



Peralta Valentín Profesor Asistente semidedicación 32160 



 
DEONTOLOGÍA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL 



Yanina Mariel 
Ferreyra  



Profesor Asistente semidedicación 44767 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple 



 
TEORÍA Y TÉCNICA DE GRUPO 



Bonvillani Andrea  Profesor Adjunto semidedicación 37209 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación 



López Carlos Javier Profesor Asistente semidedicación  41183 



Marina Chena Profesor Asistente dedicación 
simple 



46530 



 
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y DE LA SENECTUD 
Ferrari César Agustín Profesor Asistente semidedicación 53523 
Torre Florencia Profesor Asistente semidedicación 55892 



 
ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA 



Angélica Inés del 
Valle Díaz 



Profesor Titular semidedicación 29444 



Muro Garlot Julio 
Luis 



Profesor Asistente semidedicación 43796 



 
PSICOPATOLOGÍA II 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



6 



 



MarIela Yesuron Profesor Adjunto semidedicación 48914 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la misma 
Cátedra  



 
 
CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS 



Olaz Fabián Profesor Adjunto semidedicación  80944 



Bastida Marisa  Profesor Asistente semidedicación 36804 



Irueste Paula  Profesor Asistente dedicación 
simple  



47032 



 
NEUROPSICOLOGÍA 



Mías Carlos Daniel  Profesor Adjunto semidedicación 29332 



Querejeta Andrea  Profesor Asistente semidedicación 38129 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple 



 
PSICOTERAPIA 



Rossi Alejandra Profesor Titular semidedicación 36658 



Ferrero Dina 
Gricelda 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



44738 



Soto Sofía 
Evangelina 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



53882 



 
PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN  



Yurman Judith Profesor Asistente semidedicación 36641 
Remondino Georgina 
Lía 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



46640 



 
PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL 



Barrionuevo María 
Eugenia 



Profesor Adjunto semidedicación 44111 



Barrionuevo María 
Eugenia 



Profesor Asistente dedicación 
exclusiva 



44111 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo interino de Profesor Asistente dedicación exclusiva en la misma 
Cátedra 



Dall'Asta Constanza Profesor Asistente semidedicación  38693 



 
PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS 



Ataide Cabral 
Daniela Alejandra  



Profesor Asistente semidedicación 43225 



Martínez María 
Andrea 



Profesor Asistente dedicación 
simple  



48196 



 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



7 



 



PROBLEMAS DE APRENDIZAJE   



Iparraguirre 
Alejandra  



Profesor Asistente semidedicación 44109 



 
CRIMINOLOGÍA CLÍNICA 



Ferrer Carmen 
Cecilia 



Profesor Asistente simple 24596 



 
PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA 



Porta Diana María Profesor Asistente semidedicación 31804 



Noguera Cristina Profesor Asistente dedicación 
simple 



47793 



 
DIDÁCTICA GENERAL Y ESPECIAL 



Laura Susana 
Romera Largo 



Profesor Adjunto semidedicación 41185 



Luciana Schneider Profesor Asistente dedicación 
simple 



48417 



 
INTRODUCCIÓN AL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO 



Frank María Laura Profesor Asistente dedicación 
simple 



54510 



Macarena Guzmán Profesor Asistente dedicación 
simple 



54511 



 
Departamento de Acompañamiento Terapéutico 



Pablo Alberto 
Dragotto 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55573 



Juliana Ayelén 
Pozzerle 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55841 



Wanda Elizabeth 
Campise 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55575 



María Giraudo Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



40311 



María Fátima Benítez Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55846 



Karina Laura 
González 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55472 



Víctor Nahuel 
Moreira 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55731 



Pablo Gustavo 
Silvetti 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55730 



Walter Gabriel 
Goycolea 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



48988 



Ruth María Cecilia 
Valdivia Marechal 



Profesor Ayudante B dedicación 
simple 



55574 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



8 



 



 
Programa de Fortalecimiento al Ingreso, Permanencia y Egreso del  
Estudiante de Psicología  PROFIP-E 



Mónica Laura 
Fornasari  



Profesor Adjunto simple 44247 



Ezequiel Nicolás 
Olivero 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



47597 



Gisela Romina 
Lopresti 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



51352 



Roció María Sánchez 
Amono 



Profesor Asistente dedicación 
simple 



46656 



Marisabel Oviedo Profesor Asistente dedicación 
simple 



51744 



 
 
COMISIÓN DE PRÁCTICAS SUPERVISADAS 



Griselda Sananez Profesor Adjunto semidedicación 33929 



Griselda Sananez Profesor Asistente semidedicación 33929 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su designación como Profesora Adjunta en esta Comisión 



Marisa Fernanda 
Bastida 



Profesor Asistente semidedicación 36804 



María Alejandra Pujol  Profesor Asistente dedicación 
simple 



33681 



 
COORDINACIÓN METODOLÓGICA (RD 597/08) 



Ana Eugenia Faas Profesor Asistente dedicación simple 36004 



 
PRÁCTICAS PREPROFESIONALES 



CONTEXTO JURIDICO 



Adriana LÓPEZ Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación) 



33298 



Carmen Cecilia FERRER Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)  



24596 



Silvia MIEREZ  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación)   



44150 



Mario Federico BLANC Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44426 



Diana SCORZA Docente Supervisor  (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44302 



CONTEXTO EDUCATIVO 



Mariana BELTRAN  Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación) 



28627 



Alejandra Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44109 











 



 



 



 



 



 



EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP 
ANEXO           



9 



 



IPARRAGUIRRE 



Mónica FORNASARI Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44247 



Roxana Beatriz PERALTA Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



47325 



Mariel CASTAGNO  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



36466 



CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA 



Andrea Maricel COSTA Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación) 



40097 



Andrea Maricel COSTA  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



40097 



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras dure 



su designación como Docente Responsable de Contexto 



Dina Gricelda FERRERO  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44738 



María Constanza 



GIGANTE  



Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44430 



Ana Carolina WORTLEY  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



43424 



CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO 



Federico BARNES Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



42887 



María Eugenia 



BARRIONUEVO 



Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44111 



Mariela DEMARIA  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44112 



CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO 



Angélica Inés DÍAZ  Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación) 



29444 



Silvina BUFFA  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



39372 



Gustavo RINAUDO  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



39413 



Rafael CARRERAS  Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



44110 



Ariel AYBAR Docente Supervisor (Profesor Asistente 
semidedicación) 



39147 



 








		fecha: Jueves 11 de Febrero de 2021

		numero_documento: RD-2021-31-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-02-11T08:47:43-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Paula Irueste

		cargo_0: Secretaria

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-02-11T13:43:57-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Patricia ALTAMIRANO

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-02-11T13:43:03-0300

		GDE UNC

















Uníversidaci 
Nacional 
de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de C ó r d o b a


EXP-UNC:0060262/2019


VISTO
Los vencimientos de las designaciones interinas de los docentes que se 


producirán el 31.03.20; y


CONSIDERANDO
Que a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas de 


las distintas Cátedras es necesario efectuar las designaciones solicitadas.
Por ello en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión 


de Vigilancia y Reglamento y por mayoría; y


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1o: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se 
detalla a continuación en los cargos y cátedras que en cada caso se indica a partir 
del 1o de abril de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2021 o antes si ios cargos fueran 
cubiertos por concurso o se aprobara el orden de mérito del concurso 
correspondiente:


CURSO DE NIVELACIÓN
Apellido y Nombre Cargo y dedicación Legajo
Vaiman, Marcelo Profesor Asistente dedicación simple 46657
Moretti, Luciana Profesor Asistente dedicación simple 42979
Di Paola Naranjo, 
Antonella


Profesor Asistente dedicación simple 43372


Goycolea, Walter Profesor Asistente dedicación simple 48988
Olivero, Ezequiel Profesor Asistente dedicación simple 47597


INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA
Reyna .Cecilia Profesor Asistente semidedicación 49008


PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ -  Cátedra A 
Faas, Ana Eugenia l Profesora Adjunta Semidedicación______l 36004
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo 
de Profesor Asistente semidedicación por concurso mientras dure su designación 
como Adjunto semidedicación en la misma Cátedra
Gutiérrez Mercedes, 
Lizet Alina
Suplente -


Profesor Asistente dedicación simple 51816


Reemplazando a la


iJ -------------------->


TTSTVatias a. dreizik
Secretario dfl Honorable Consejo Oírectiv 
Facultad de PsícoJo'-'


1







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


FACULTAD DE PSICOLOGIA


EXP-UNC:0060262/2019


Lie. Carmen Figueroa 
mientras dure su 
licencia o antes si se 
produjera su reintegro
Ferrero, María José Profesor Asistente semidedicación 48646
Codosea, Lorena E. Profesor Asistente semidedicación 45283


PSICOLOGÍA EVOLUT VA DE LA NIÑEZ -  Cátedra B
Marasca, Roxana Profesor Asistente dedicación simple 51451
Rabinovich, Diana 
Luz


Profesor Asistente dedicación simple 51742


ESCUELAS CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA 
CONTEMPORÁNEA Cátedra A


Acuña, Hugo 
Ignacio


Profesor Asistente semidedicación 47050


Ferrero, Cecilia Profesor Asistente dedicación simple 52308


BIOLOGÍA EVOLUTIVA 
Sarach, Marcela 
Alejandra


HUMANA-Cátedra A
Profesor Adjunto semidedicación 30656


PSICOESTADÍSTICA D 
Vaiman, Marcelo


ESCRIPTIVA E INFERENCIAL -  Cátedra
Profesor Asistente semidedicación 46657


Mola, Débora Profesor Asistente semidedicación 54488
Martínez, Ma. 
Milagros


Profesor Asistente dedicación simple 54801


Bobbio, Antonella Profesor Asistente dedicación simple 55189


PSICOESTADISTICA D 
Morales, María 


Marta


ESCRIPTIVA E INFERENCIA!. -  Cátedra B
Profesor Asistente serríidedicación 27397


Trógolo, Mario 
Alberto


Profesor Asistente dedicación simple 48115


PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA -  Cátedra A
Branca, Mariana 
Itatí


Profesor Asistente dedicación simple 50392


Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras 
dure su promoción en un cargo interino suplente de Profesor Asistente


Lie. MATIAS A. DRElZlK
Secretario del Honorable Consejo Directivo


Facultad  de P sico lo g ía







#
UNC Universidad 


Nacional 
de Córdoba


FACULTAD DE PSICOLOCIA
Universidad Nacional de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


EXP-UNC:0060262/2019


semidedicación en la misma Cátedra
Venturelli, Alfonso 
Nicolás


Profesor Asistente semidedicación 43929


PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA -  Cátedra B
Casetta, Germán Profesor Asistente dedicación simple 44666


Lie. MATIAS A. DREl2 iK
Secretaria del Honorable Consejo Directira


Facultad  de P sic o lo g ía







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


FACULTAD DE PSICOLOGIA


2020 - Año del General Manuel Belgrano


EXP-UNC:0060262/2019


se produjera su 
reintegro
Caminos,
Mariano


Profesor Asistente semidedicación
i


44107


Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple
Biondini, Mauro
Suplente - 
Reemplazando al 
Lie. Caminos por 
licencia o antes si 
se produjera su 
reintegro


Profesor Asistente dedicación simple 44168


Coll Moya, 
Guido Horacio


Profesor Asistente dedicación simple 52680


TECNICAS PSICOMETRICAS - Cátedra A
Sánchez 
Rosas,Javier


Profesor Asistente semidedicación 37654


Vaiman,
Marcelo


Profesor Asistente semidedicación 46657


Pilatti, Angelina Profesor Asistente dedicación 
simple


41197


Vera, Belén del 
Valle


Profesor Asistente dedicación 
simple


55893


TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra B
Pujol, María 
Alejandra______


Profesor Asistente semidedicación 33681


ANTROPOLOGÍA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA
Milesi, Andrea Profesor Titular semidedicación 35605
Casetta,
Germán


Profesor Asistente semidedicación 44666


Luna, Marcos 
Javier


Profesor Asistente semidedicación 46661


Liarte Tiloca, 
Agustín


Profesor Asistente dedicación 
simple


49948


PSICOLOGÍA SOCIAL


Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secrttarío del Honorable Consejo Directiv'


Facu ltad  de P sico lo g ía


4







#
UNC Universidad 


Nacional 
de Córdoba


\  V i  FACI
% u ° •v«


y i FACULTAD DE PSICOLOGIA
r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a


2020 - Año del General Manuel Belgrano


EXP-UNC:0060262/2019


Carreras, 
Rafael Antonio


Profesor Asistente semidedicación 44110


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple


PS COLOGIA EDUCACIONAL
Romera Largo, 
Laura


Profesor Asistente semidedicación 41185


Falavigna, 
Carla Haydeé


Profesor Asistente semidedicación 42695


Schneider,
Luciana


Profesor Asistente semidedicación 48417


Moraschetti,
Esteban


Profesor Asistente dedicación simple 50168


Vacchieri, Érika 
Soledad


Profesor Asistente dedicación simple 46659


Bonansea,
Natalia
Ayelén


Profesor Asistente dedicación simple 45785


METODOLOGÍA DE LA NVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA
Sorribas, Patricia 
Mariel


Profesor Asistente semidedicación 38769


PSICOPATOLOGÍA
Aguirre, Javier 
Luis


Profesor Adjunto semidedicación 43224


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación
Suen, Pablo Profesor Adjunto dedicación simple 48768
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple


PSICOLOGIA SANITARIA
lllanes, Mariana 
Inés


Profesor Asistente semidedicación 40567


lllanes, Mariana 
Inés


Profesor Asistente dedicación 
simple


40567


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo de Profesor Asistente dedicación simple


Lie. MATIAS A. DRElZIK
Stcntario del Honorable Consejo Directivr


Facultad  de Psico lo ^ '


5







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


EXP-UNC:0060262/2019


FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a


PSICOLOGÍA CLÍNICA
Valentini, Aurora Profesor Asistente semidedicación 45180
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de ma  ̂
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación sim


/ o r  jerarquía en su 
pie


Barbará Vidal, 
Gabriela
Suplente - 
Reemplazando a 
la Lie Valentini por 
licencia o antes si 
se produjera su 
reintegro


Profesor Asistente dedicación 
simple


51743


Costa, Andrea 
Maricel


Profesor Asistente dedicación 
simple


40097


Jorge, Elizabeth Profesor Asistente semidedicación 46092
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple


TECNICAS PROYECTIVAS
Ferrer, Carmen Profesor Asistente semidedicación 24596
Bazán, María 
Eugenia


Profesor Asistente semidedicación 41423


Alanis, Romina 
Grisel


Profesor Asistente dedicación 
simple


52638


PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA
Puente de 
Camaño, Olga


Profesor Adjunto semidedicación 30952


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía
Muñiz, Alfonsina 
Gabriela


Profesor Asistente semidedicación 50390


Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su
cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la misma 
Cátedra


IEVISTA PSICOLÓGICA
Huespe, Teresa Profesor Asistente simple 17774


ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL


Ue. M a t í a s  a
Secretario ¡¡el Honorable 


Facultad de p


■ BrEIZIK
Consejo Directivo
sicología


6







/


Universidad 
Nacional 
de Córdoba


FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a


2020 - Año del General Manuel Belgrano


EXP-UNC:0060262/2019


Stabile, Carmen Profesor Titular semidedicación 18370
Stabile, Carmen Profesor Asistente semidedicación 18370
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
mientras dure su designación como Profesora Titular en la misma Cátedra
Peralta, Valentín Profesor Asistente semidedicación 32160


DEONTOLOGIA Y LEGISLACION PROFESIONAL
Ferreyra, Yanina 
Mariel Profesor Asistente semidedicación 44767


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple


TEORÍA Y TÉCNICA DE GRUPO
Bonvillani,
Andrea Profesor Adjunto semidedicación 37209


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación
Gil, Laura Profesor Asistente dedicación 


simple


36751


López, Javier Profesor Asistente semidedicación 41183


PSICOLOGIA EVOLUT 
Ferrari,César 
Agustín 
Torre,
Florencia


VA DEL ADULTO Y DE LA SENECTUD
Profesor Asistente semidedicación 53523


Profesor Asistente semidedicación 55892


ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA
Díaz, Angélica 
Inés del Valle


Profesor Titular semidedicación 29444


Muro Garlot, 
Julio Luis


Profesor Asistente semidedicación 43796


CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS
Olaz, Fabián Profesor Adjunto semidedicación 80944
Bastida,
Marisa


Profesor Asistente semidedicación 36804


Irueste, Paula Profesor Asistente dedicación 47032


I T


,U c - M Í ™ S A .  D R E Iz C


'-acu/íad de p s¡co/nw,







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


V 'lV  FAc’ un
U n i v e r s i
FACULTAD DE PSICOLOGIA


d a d  N a c i o n a l  de C ó r d o b a


2020 - Año del General Manuel Belgrano


I EXP-UNC:0060262/2019


simple


NEUROPSICOLOGIA
Mías, Carlos 
Daniel


Profesor Adjunto semidedicación 29332


Querejeta,
Andrea


Profesor Asistente semidedicación 38129


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su 
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple


8


Lie. MATIAS A. DREIZIK
Jícrítario del Honorable Consejo Directivo


v Facu ltad  de P s ico lo g ía







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


* -i


I é . FACULTAD DE PSICOLOGIA
^ U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a


EXP-UNC:0060262/2019


CRIMINOLOGÍA CLINICA
Ferrer, Carmen 
Cecilia


Profesor Asistente simple 24596


PSICOLOGIA Y PENOLOGIA
Porta, Diana 
María


Profesor Asistente semidedicación 31804


Noguera,
Cristina


Profesor Asistente dedicación simple 47793


DIDACTICA GENERAL Y ESPECIAL
Romera Largo, 
Laura Susana


Profesor Adjunto 
semidedicación


41185


Schneider,
Luciana


Profesor Asistente dedicación 
simple


48417


INTRODUCCION AL ACOMPAÑAMIENTO TERAPEUTICO
Frank, María 
Laura


Profesor Asistente dedicación 
simple


54510


Guzmán,Macarena Profesor Asistente dedicación 
simple


54511


>artamento de Acom pañamiento Terapéutico
Dragotto, Pablo 
Alberto


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55573


Pozzerle, Juliana 
Ayelén


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55841


Campise, Wanda 
Eiizabeth


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55575


Giraudo, María Profesor Ayudante B dedicación 
simple


40311


Benítez, María 
Fátima


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55846


González, Karina 
Laura


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55472


Moreira, Víctor 
Nahuel


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55731


Silvetti, Pablo Profesor Ayudante B dedicación 55730


Lie. MATIAS A. DREiEi
Secretario del Honorable Consejo Directi


Facu ltad  de Psicología







I I
UNC Universidad 


Nacional 
de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  - d e  C ó r d o b a


EXP-UNC:0060262/2019


Gustavo simple
Goycolea, Walter 
Gabriel


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


48988


Valdivia Marechal, 
Ruth María Cecilia


Profesor Ayudante B dedicación 
simple


55574


Programa de Fortalecimiento al Ingreso, Permanencia y Egreso del 
Estudiante de Psicología PROFIP-E__________________________


Fornasari, Ménica 
Laura


Profesor Adjunto simple 44247


Olivero, Ezequiel 
Nicolás


Profesor Asistente dedicación 
simple


47597


Lopresti, Gisela 
Romina


Profesor Asistente dedicación 
simple


51352


Sánchez 
Amono, Rocío 
María


Profesor Asistente dedicación 
simple


46656


Oviedo, Marisabel Profesor Asistente dedicación 
simple


51744


COMISION DE PRACTICAS SUPERVISADAS
Sananez, Griselda Profesor Adjunto semidedicación 33929
Sananez, Griselda Profesor Asistente semidedicación 33929
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
mientras dure su designación como Profesora Adjunta en esta Comisión
Bastida, Marisa 
Fernanda


Profesor Asistente semidedicación 36804


Pujol, María 
Alejandra


Profesor Asistente dedicación 
simple


33681


COORDINACIÓN METODOLÓGICA (RD 597/08)
Faas, Ana Eugenia Profesor Asistente 


simple____________
dedicación 36004


PRACTICAS PREPROFESIONALES
Puente de Camaño, Coordinadora General (Profesor 30952


Olga J. Titular semidedicación)


10


Lie. MATÍAS A. DREIZII'
Secretario del Honorable Consejo Oirectivc


Facultad  de P sico lo g ía







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


FACULTAD DE PSICOLOGIA


2020 - Año del General Manuel Belcjrano


EXP-UNC:0060262/2019


CONTEXTO JURIDICO
López, Adriana Docente Responsable de Contexto 


(Profesor Adjunto semidedicación)
33298


Ferrer, Carmen 


Cecilia


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


24596


Mierez, Silvia Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44150


Blanc, Mario 


Federico


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44426


Scorza, Diana Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44302


CONTEXTO EDUCACKDNAL
Beltrán,Mariana Docente Responsable de Contexto 


(Profesor Adjunto semidedicación)
28627


Iparraguirre,
Alejandra


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44109


Fornasari, Ménica Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44247


Peralta, Roxana 


Beatriz


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


47325


Castagno, Mariel Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


36466


CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA
Costa, Andrea 


Maricel
Docente Responsable de Contexto 
(Profesor Adjunto semidedicación)


40097


Costa, Andrea 


Maricel


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


40097


Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras 


dure su designación como Docente Responsable de Contexto
Ferrero, Dina 


Gricelda
Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44738


Gigante, María 


Constanza


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44430


Wortley, Ana Carolina Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


43424


11


Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo


Facul tad de Psicología







m |  •  ■ ̂  #  *■
X í  a i FACULTAD DE PSICOLOGIA
1 3  U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de  C ó r d o b a


2020 - Año del General Manuel Belgrano


EXP-UNC:0060262/2019


CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO
Barnes, Federico Docente Supervisor (Profesor 


Asistente semidedicación)
42887


Barionuevo, María 


Eugenia


Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44111


Demaria, Mariela Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44112


CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO
Díaz, Angélica Inés Docente Responsable de Contexto 


(Profesor Adjunto semidedicación)
29444


Buffa, Silvina Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


39372


Rinaudo, Gustavo Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


39413


Carreras, Rafael Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


44110


Aybar, Ariel Docente Supervisor (Profesor 
Asistente semidedicación)


39147


ARTÍCULO 2o: Designar interinamente al Profesor Mauricio Federico Zalazar 
Jaime (Legajo 50169) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la 
Cátedra Curso de Nivelación, desde el 01.04.20 y hasta el 31.03.21 o antes si fuera 
cubierto por concurso.


ARTÍCULO 3o: Los Profesores designados en los artículos precedentes deberán 
concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos del Área Económico Financiera de la 
Facultad de Psicología a efectos de cumplimentar la documentación 
correspondiente siendo la fecha de alta la del Acta que a tal efecto se labre en ésa. 
Asimismo en el término de diez (10) días deberán concurrir a la Caja 
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad 
Nacional de Córdoba con copia de la presente Resolución a efectos del trámite 
pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


ARTÍCULO 4o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.


UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba








Universidad 
Nacional 
de Córdoba


nJljnn. Reforma
1918-2018


Universidad Nacional de Córdoba
n n i f l  60 Artos de la Carrera de Psicología


FACULTAD DE 
PSICOLOGIA


20 Años de la Facultad de Psicología


2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


EXP-UNC:0064191/2018


VISTO
La selección para proveer diez cargos de Profesores Ayudantes B dedicación 


simple para el Departamento de Acompañamiento Terapéutico (RHCD 284/18); y


CONSIDERANDO
Que obra informe de disponibilidad presupuestaria de los diez cargos 


mencionados, los que se encuentran vacantes.
Que se inscribieron los siguientes postulantes: María Belén LASCANO 


CONGIU, Jimena Belén ALVAREZ, Marco Máximo BALZARINI, Pablo Alberto 
DRAGOTTO, Gonzalo NUÑES MOLA, María GIRAUDO, Karina Laura GONZALEZ, 
Brian BANSZCZYK, Juliana Ayelén POZZERLE, Constanza Gabriela 
BUSTAMANTE, María Mafalda GIACOMASSI, Mariana Valeria PEREYRA, Victoria 
Daniela KLOCKER, Víctor Nahuel MOREIRA, Cecilia FERRERO, Ana ALLOCCO, 
Micaela ZAMBONI, Adrián Ornar RAMIREZ, Pablo Gustavo SILVETTI, Mariana 
Cecilia MAFFEI, Alana Noemí VAZQUEZ, Luis Marcelo ARMELLA, Rocío RUIZ, 
María Constanza PARADELO, Raúl Guillermo ROMERO, Florencia Lucía 
BLEJMAN, Rodrigo del CAÑO, Yanela Anahí LANZ, Lorena Soledad NANZER, Inés 
Adriana CASTILLO, Fátima Celeste ATTALA, Marianela del Rosario LUQUE, 
Ezequiel Matías ESTRADA, Mauro Nahuel GROSS, Luciana Belén ALVAREZ 
BERNATENE, Luis Guillermo LEBLEBIDJIAN, Ruth María Cecilia VALDIVIA 
MARECHAL, Walter Gabriel GOYCOLEA, Wanda CAMPISE, Juan Matías JATUFF 
BUSTOS, María Fátima BENITEZ, Marcelo PIÑEYRO, Lizet Alina GUTIERREZ 
MERCEDES y Mayra MORENO ANDUEZA.


Que la selección se realizó en tiempo y forma emitiendo la Comisión 
Evaluadora su dictamen el que establece el siguiente orden de mérito:


1. Dragotto, Pablo
2. Pozzerle, Juliana A.
3. Campise, Wanda
4. Giraudo, María
5. Benitez, Fátima
6. González, Karina
7. Moreira, Víctor Nahuel
8. Silvetti, Pablo
9. Goycolea, Gabriel
10. Valdivia Marechal, Ruth
11. Estrada Ezequiel
12. Banszczik, Brian
13. Romero, Raúl
14. Luque, Marianela
15. Blejman, Florencia
16. Maffei, Mariana
17. Lascano Congiu, María Belén


. Klocker Victoria


Lie. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Directivo 


Facultad do Psico logía







Universidad 
Nacional 
de Córdoba


nJlHn. Reforma
1918-2018


Universidad Nacional de Córdoba
^ f t i Q  60 Años de la Carrera de Psicología 
*  ”  • O  20 Años de la Facultad de Psicología


FACULTAD DE 
PSICOLOGIA


20 Años de la Facultad de Psicología


2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


19. Zamboni, Micaela
20. Del Caño Rodrigo


por lo que se proponen las designaciones de los diez primeros del orden de mérito 
para cubrir los cargos de que se trata.


Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E


Artículo 1o: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión 
Evaluadora designada por RHCD 284/18 en la selección para proveer diez cargos 
de Profesores Ayudantes B dedicación simple para el Departamento de 
Acompañamiento Terapéutico.


Artículo 2°: Designar a Pablo Alberto Dragotto (DNI 20.453.946), Juliana Ayelén 
Pozzerle (DNI 29.446.909), Wanda Campise (DNI 24.414.967), María Giraudo 
(DNI 27.058.424), María Fátima Benitez (DNI 28.182.089), Karina Laura González 
(DNI 32.693.800), Víctor Nahuel Moreira (DNI 33.028.156), Pablo Gustavo Silvetti 
(DNI 26.385.472), Walter Gabriel Goycolea (Legajo 48988) y Ruth María Cecilia 
Valdivia Marechal (DNI 29.686.528) en los cargos interinos de Profesores 
Ayudantes B dedicación simple en el Departamento de Acompañamiento 
Terapéutico, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y 
hasta el 31.03.20 o antes si fueran cubiertos por concurso.


Artículo 3o: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta 
tanto se labren las correspondientes actas de alta para lo cual deberán concurrir a la 
Oficina de Personal y Sueldos, Área Económico Financiera de la Facultad de 
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la 
fecha de Alta la del Acta que a tal efecto se labre en ésa. Asimismo, en el término de 
diez (10) días, deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y 
Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la 
presente resolución, a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la 
Caja).


Artículo 4o: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A 
QUINCE DIAS


RESOLUCIÓN








Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP


 
VISTO


La nota presentada por el Profesor Horacio Roque Maldonado en la cual formula su renuncia condicionada a la
obtención del beneficio jubilatorio; y


CONSIDERANDO


Que según lo informado por el Departamento Personal el Profesor Maldonado revista en un cargo por concurso de
Profesor Titular dedicación exclusiva en la Cátedra Problemas de Aprendizaje.


Por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio presentada por el Profesor
Horacio Roque Maldonado (Legajo 28771) a su cargo por concurso de Profesor Titular dedicación exclusiva en
la Cátedra Problemas de Aprendizaje.


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Miércoles 21 de Abril de 2021

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2021-260-E-UNC-DEC#FP

				2021-04-20T17:28:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Paula Irueste

		cargo_0: Secretaria

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-04-21T07:38:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Patricia ALTAMIRANO

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-04-21T07:37:07-0300

		GDE UNC









	numero_documento: AJE-2021-20-E-UNC-JE#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Octubre de 2021
		2021-10-06T16:32:47-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Jorge Omar Zarate
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-06T17:03:57-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marcelo Vaiman
	cargo_1: Profesor Asistente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-06T17:15:46-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-06T17:47:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_3: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-06T17:47:49-0300
	GDE UNC




